

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

(Локальный сметный расчет)

на Капитальный ремонт фасада многоквартирного дома по адресу: Рязанская область, Милославский рн, п.Южный, ул. Садовая, д.16 (2 этап)

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 по НБ: "ФЕР-2001 (эталонная база ФСНБ-2001) с доп. и изм. 11 (приказ Минстроя России № 899/пр)".

№ поз	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количество	Стоим. ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обл. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	обслуж. машины	
			оплата труда осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.				на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

ФАСАД

1. E08-07-001-02	5,8	<u>783,07</u>	<u>7,63</u>	4 542	2 507	<u>44</u>	<u>50,025</u>	<u>290</u>
Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ, 100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов		432,22						

Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15

2. E69-5-1	0,24	<u>4 366,87</u>	<u>3 973,13</u>	1 049	45	<u>954</u>	<u>20,8</u>	<u>5</u>
Заделка гнезд на фасадах после разборки лесов, 100 отверстий		186,58	119,81			29	8,32	2

53. E15-02-036-01	5,164	<u>6 206,72</u>	<u>66,55</u>	32 051	7 084	<u>344</u>	<u>149,443</u>	<u>772</u>
Штукатурка по сетке без устройства каркаса улучшенная стен (карнизов и тяг), 100 м2 оштукатуриваемой поверхности		1 371,88	23,70			122	1,8	9

Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15

54. C101-0874	-557,7	<u>28,25</u>		-15 755				
Сетка тканая с квадратными ячейками № 05 без покрытия, м2								

Объем: 5,164*(-108,0)

55. C101-2615	557,71	<u>11,61</u>		6 475				
Сетка стеклотканная, штукатурная, армирующая, фасадная, м2								

Объем: 5,164*108

68. E62-25-7	5,164	<u>1 051,07</u>	<u>1,91</u>	5 428	1 040	<u>10</u>	<u>23,6</u>	<u>122</u>
Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов, 100 м2 обработанной поверхности		201,31						

69. E15-04-019-07	5,164	<u>604,07</u>	<u>6,69</u>	3 120	714	<u>35</u>	<u>14,881</u>	<u>77</u>
Окраска фасадов акриловыми составами с лесов вручную по подготовленной поверхности, 100 м2 окрашиваемой поверхности		138,24						

Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15

70. C101-3469	-0,196	<u>6 865,00</u>		-1 347				
---------------	--------	-----------------	--	--------	--	--	--	--

Краска фактурная ВД-АК-1180,
фасадная ВГТ, т

Объем: 5,164*(-0,038)

71. С101-4418	0,1962	<u>27 390,91</u>		5 375
Краска фасадная, акриловая, т				

Объем: 5,164*0,038

75. Е62-9-11	0,32	<u>1 881,95</u>	<u>5,23</u>	603	339	<u>2</u>	<u>122,5</u>	<u>39</u>
Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон за два раза только со стороны фасада с приставных лестниц с расчисткой старой краски до 35%, 100 м2 окрашиваемой поверхности								

ОТКОСЫ

107 Е15-02-031-01	0,196	<u>4 507,09</u>	<u>80,50</u>	883	427	<u>16</u>	<u>234,669</u>	<u>46</u>
. Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню плоских, 100 м2 оштукатуриваемой поверхности								

Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

111 Е62-25-7	0,196	<u>1 051,07</u>	<u>1,91</u>	205	39		<u>23,6</u>	<u>5</u>
. Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов, 100 м2 обработанной поверхности								

112 Е15-04-019-07	0,196	<u>604,07</u>	<u>6,69</u>	118	27	<u>1</u>	<u>14,881</u>	<u>3</u>
. Окраска фасадов акриловыми составами с лесов вручную по подготовленной поверхности, 100 м2 окрашиваемой поверхности								

Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

113 С101-3469	-0,007	<u>6 865,00</u>		-51
. Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ, т				

Объем: 0,196*(-0,038)

114 С101-4418	0,0074	<u>27 390,91</u>		204
. Краска фасадная, акриловая, т				

Объем: 0,196*0,038

ОТЛИВЫ

115 Е58-20-1	0,24	<u>2 516,07</u>	<u>5,99</u>	604	85	<u>1</u>	<u>41,41</u>	<u>10</u>
. Смена обделок из листовой стали (оконные отливы) шириной до 0,4 м, 100 м								

116 С101-1875	-0,044	<u>11 200,00</u>		-495
. Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм, т				

Объем: 0,24*(-0,184)

117 С101-2411	24	<u>26,41</u>		634
---------------	----	--------------	--	-----

. Водоотлив оконный шириной
 планки 250 мм из
 оцинкованной стали с
 полимерным покрытием, п.м

Объем: 0,24*100

118 C509-9900 0,0538
 . Строительный мусор, т

Объем: 0,24*0,224

122 T01-01-01-041 0,054 42,98 32,19 2 2 0,578
 . Погрузка при автомобильных
 перевозках мусора
 строительного с погрузкой
 вручную, 1 т груза

123 T03-21-01-007 0,054 8,58 8,58
 . Перевозка грузов I класса
 автомобилями-самосвалами
 грузоподъемностью 10 т
 работающих вне карьера на
 расстояние до 7 км, 1 т груза

. ИТОГО ПО СМЕТЕ	43 645	12 307	<u>1 409</u>	<u>1369</u>
СТОИМОСТЬ			<u>158</u>	<u>12</u>
ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ	43 643	12 307	<u>1 407</u>	<u>1369</u>
РАБОТ -				
. МАТЕРИАЛЫ НЕ	12 688		158	12
УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКАХ -				
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -	11 937			
(%=109.8 - по стр. 1; %=78 -				
по стр. 2; %=94.5 - по стр.				
53, 69, 107, 112; %=80 - по				
стр. 68, 75, 111; %=83 - по				
стр. 115)				
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -	6 426			
(%=68 - по стр. 1; %=50 -				
по стр. 2, 68, 75, 111;				
%=46.75 - по стр. 53, 69,				
107, 112; %=65 - по стр.				
115)				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ	62 006			
ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ				
РАБОТ -				
СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ	2		2	
ГРУЗОВ -				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ	2			
ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -				
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ	62 008			
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ	11 937			
РАСХОДЫ				
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	6 426			
Итого	62 008			
Расчетная стоимость	9,558	592 643,22		
НДС	18	106 675,78		
Итого с НДС		699 319		

Составил: Ведущий инженер-сметчик Пырикова С.В.
 (должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: Начальник ПСО Карасева Е.Ю.
 (должность, подпись, Ф.И.О)